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V Trenčíne, dňa 01.03.2021      Všetkým záujemcom 

 

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov – Žiadosť o vysvetlenie SP 1 

Označenie verejného obstarávania:  

Verejný obstarávateľ 

      Verejný obstarávateľ: 

Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín 

Predmet zákazky: Infúzna technika 

Typ zákazky: Nadlimitná zákazka na dodanie tovaru 

Postup: Verejná súťaž, s uplatnením § 66 ods. 7 ZVO s použitím 

elektronickej aukcie 

Vyhlásené 

a publikované  

Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania v úradnom vestníku 

EÚ zo dňa 12.02.2021, pod č. 2021/S 030-071844 a vo Vestníku 

VO č. 47/2021 zo dňa 15.02.2021 pod. sp. zn. č. 13195 - MST 

 
  

Verejný obstarávateľ na základe žiadosti o vysvetlenie poskytuje záujemcom 

nasledovné vysvetlenie.  

 

Otázka 1-1 

V prílohe č.2 Technická špecifikácia, bod 37 sa požaduje technický parameter: prednastavený 

objem bolusu min. od 0,1 - 1000 ml/hod. Je tento parameter uvedený správne? Objem bolusu 

býva štandardne zadaný v ml a nie v ml/hod. O riadok nižšie , v riadku 38, je taktiež uvedený 

„prednastavený objem bolusu", ale už s iným požadovaným parametrom. 

 

Odpoveď 1-1: 

Verejný obstarávateľ na základe prehodnotenia požiadavky vypúšťa z Technickej špecifikácie 

parameter: 

36 Prednastavený objem bolusu min. od 0,1 – 1 000 ml/hod 

Upravenú technickú špecifikáciu prikladá k vysvetleniu súťažných podkladov 1. 

 

 

Otázka 1-2 

V prílohe č.2 - Technická špecifikácia, bod 52 sa požaduje: „Dokovacia stanica poskytuje pre 

inf. techniku: spoločné napájanie, sieťové prepojenie do centrálnej stanice, centrálny alarm 

pre personál"  

Pre splnenie časti „sieťové prepojenie do centrálnej stanice, centrálny alarm pre personál" 

je potrebné ponúknuť aj pumpy, aj dokovaciu stanicu v prevedení Smart. Žiadny iný 

parameter nevyžaduje toto prevedenie. Smart pumpy a dokovacia stanica sú u všetkých 

výrobcov výrazne drahšie, než klasické pumpy a dokovacia stanica. 

Trvá verejný obstarávateľ na časti „sieťové prepojenie do centrálnej stanice, centrálny alarm 

pre personál"? 
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Odpoveď 1-2: 

Áno, dokovacia stanica má mať centrálne riadenie, tak ako je uvedené v technickej 

špecifikácií SP. 

 

 

Otázka 1-3 

Dovoľujeme si požiadať o doplnenie KZ v rozsahu vzťahu založeného na zhodnom postupe, o 

nový odsek v KZ, Článku V. Zmluvné sankcie a zodpovednosť za škodu. 

Nový odsek Čl. V., KZ by znel nasledovne: 

V prípade omeškania kupujúceho so splnením peňažného záväzku podľa tejto Kúpnej 

zmluvy, má predávajúci nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z nezaplatenej kúpnej 

ceny tovaru alebo jej časti za každý aj začatý deň omeškania s riadnym splnením peňažného 

záväzku. 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať doplnenie nového odseku do Čl. V. KZ? 

 

Odpoveď 1-3: 

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať doplnenie nového odseku do čl. V. kúpnej zmluvy - 

sankcie, nakoľko zmluva obsahuje štandardnú úpravu vzájomných vzťahov aj pri iných 

verejných obstarávaniach. 

 

 

S pozdravom, 

 

        Ing. Michal Plesník   

Zodpovedná osoba verejného obstarávateľa 

 

 


